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گشت ارشاد 
در  مرکز مجادلات سیاسي

سخنان پژمان فر
 بسیار خشن تر از برخورد آن مأمور است

او در ادامه به سخنان بنیان گذار انقلاب ارجاع 
مي دهد «حضرت امام مي فرمایند حفظ نظام از 
اوجب واجبات است. با برخوردهاي این گونه به 
اعتماد مردم به نظام لطمه وارد کرده ایم. بنده متهم 
مي شوم به ارتداد. شاید این مأمور آموزش ندیده؛ 
اما ادبیات آقاي پژمان فر بسیار خشن تر از برخورد 
آن مأمور است. اسلام دین رأفت و مهرباني است، 
نه خشونت. از تریبون مجلس به نام اسلام چنین 

اتهاماتي مي زنند».
پارسایي در ادامه به کنایه مي گوید «بنده به آقاي 
پژمان فر عرض مي کنم که شاید این ادبیات براي 
تهدید مخالفتان در حوزه انتخابیه تان مؤثر باشد؛ 
اما این اینجا مؤثر نیست. بنده دوشادوش رزمندگان 
هشت سال از شرف و ناموس این خاک دفاع کرده ام، 
آقاي پژمان فر تهدید شما وحشتناک تر و ترسناک تر 
از گلوله هاي دشمن نیست؛ اما بیان آن از تریبون 

مجلس دردناک است».
نصراالله پژمان فر، نماینده عضو جبهه پایداري 
مشهد و کلات، کتابچه آیین نامه داخلي را بالا 
مي گیرد و با اصرار فراوان بالاخره رئیس جلسه به 

او وقت تذکر مي دهد.
حرف هاي پارسایي پوپولیستي است

او مي گوید «بنده دیروز درباره مطلبي که آقاي 
پارسایي فرمودند، به عنوان یک تذکر درباره برخوردي 
که از سوي یک مأمور نیروي انتظامي صورت گرفته، 
نکاتي را مطرح کردم. نباید بین نیروهاي نظامي و 
انتظامي پلیس خوب و بد درست کنیم. از برخي 
تشکر کرده و بعضي را زیر سؤال ببریم». به گفته 
او «پارسایي گفت که واجبي فداي یک مستحب 
شده است. آنچه آقاي پارسایي تعبیر کرده، این 
است که امربه معروف و نهي ازمنکر مستحب بوده؛ 
بنابراین شوراي نظارت بر دفتر نمایندگان دقت کنند 
که مستحب همان امري است که نیروي انتظامي 
مکلف به انجام آن بوده است. خطاب به پارسایي 
گفتم شما که مجتهد نیستید، باید ببینید حکم 

چیست. حرف هاي پارسایي پوپولیستي است».
علي مطهري که در نبود علي لاریجاني ریاست 
جلسه را بر عهده داشت، نیز در پاسخ به تذکر 
نماینده اصولگراي مشهد و کلات مي گوید «سخنان 
آقاي پارسایي هم در واقع سهواللسان بود و سهوا 
چنین صحبتي کردند و نمي خواست چنین فتوایي 

صادر کند».
چرا به جاي منطق

حجاب را با اجبار گشت ارشاد تحمیل مي کنیم
واکنش نمایندگان تنها به صحن علني مجلس 
محدود نمي شود. پروانه سلحشوري، رئیس 
فراکسیون زنان مجلس، در همین زمینه به ایسنا 
گفته «نباید حجاب را با اجبار گشت ارشاد به مردم 
تحمیل کنیم؛ بلکه باید آن را با منطق براي مردم 
تبیین کنیم. چطور در شرایطي که اجبار حجاب در 
ترکیه وجود ندارد، اقبال به آن بیشتر شده؛ اما در 
کشور ما با این موضوع با لجبازي برخورد مي شود. 
چرا به جاي منطق، حجاب را با اجبار گشت ارشاد 

به مردم تحمیل مي کنیم».
او البته بحث را فراتر از ماجراي گشت ارشاد 
مطرح کرده و نقدي جدي به صداوسیما داشته «این 
درد همه ماست که بیشتر آمار جراحي هاي زیبایي 
صورت در ایران است. در موضوعات کلیدي چنین 
آماري نداریم. چند دختر ورزشکار در صداوسیما 
نشان داده شدند تا دختران ایراني از آنها الگو 

بگیرند».
محاکمه مأمور خاطي فراموش نشود

عبدالکریم حسین زاده نیز به «شرق» مي گوید 
«آیا ما قبول داریم که مجریان قانوني هستند که از 
قانون تعدي مي کنند؟ اگر این گزاره را بپذیریم، باید 
با مأمور خاطي برخورد شده و محاکمه شود. چطور 
وقتي هنوز حکمي صادر نشده، مأموري به خودش 
اجازه مي دهد با افراد چنین برخوردي کند». او 
همچنین تأکید کرده «هیچ کس در مجلس منافاتي 
با امربه معروف و نهي ازمنکر ندارد؛ اما آیا کتک کاري 
و زدن افراد امربه معروف است، آن هم اعمال 
خشونت علیه خانم ها که در دین اسلام بسیار مذمت 
شده است. ما حق نداریم فرد خلافکار را بزنیم؛ چه 
برسد به خانمي که بنا داریم در قالب گشت ارشاد به 
او تذکر امربه معروفي بدهیم. برخورد غیرخشن دیده 
شده در ویدئوي اخیر مردم را بسیار عصباني کرده و 
تبعات فراواني براي منافع ملي ما به بار آورده است. 

آیا کسي هزینه این تبعات را بررسي خواهد کرد؟».
او در ادامه به اهمیت منشور حقوق شهروندي و 
ضرورت حفظ آن اشاره دارد «شما حقوق شهروندي 
را ببینید. این حقوق ایجاب مي کند بتوانیم حقوق 
بدیهي شهروندان {حتي متخلف} را هم رعایت 
کنیم. نه اینکه مأمور گشت ارشاد با ناسزاگویي و 
اعمال خشونت در روز روشن جایگاه قانون را پیش 

چشم مردم تضعیف کند».
ویدئوي اعمال خشونت گشت ارشاد علیه 
خانمي در پارک طالقاني به سرعت در شبکه هاي 
اجتماعي پیچید و مردم را عصباني کرد. بسیاري 
از نمایندگان مجلس {اغلب نزدیک به طیف 
اصلاح طلب} خواستار برخورد با مأمور خاطي 
شده اند. دیروز ۹ نماینده مجلس در تذکر به وزیر 
کشور از او خواستند تا به این مسئله رسیدگي کند. 
در میان امضاکنندگان این تذکر نام هاجر چناراني به 

چشم مي خورد. نماینده اصولگراي نیشابور.

رئیس بسیج صدا وسیما
مدیر شبکه۳ شد

علی اصغر پورمحمدی بعد از دو سال مدیریت  �
شبکه سه سیما، از این سمت کنار رفت و علی 
فروغی جایگزین او شد. به گزارش فارس، این 
مدیر ۶۱ساله پس از سال ها فعالیت در صداوسیما 
جای خود را به رئیس مرکز بسیج این سازمان 

داده است.
علی فروغی کیست؟

علی فروغی پیش از اینکه جای پورمحمدی 
را در مدیریت شبکه سه بگیرد، رئیس مرکز 
بسیج صداو سیما و مدیر مرکز تخصصی معاونت 
فرهنگی- اجتماعی سازمان بسیج مستضعفین 
بود. او از سال ۹۵ رئیس مرکز بسیج سازمان 
صداوسیما شده و به گزارش «باشگاه خبرنگاران 
جوان»، با حفظ سمت مسئولیت جدید را بر عهده 
گرفته است. فروغی فارغ التحصیل کارشناسی ارشد 
حقوق عمومی دانشگاه امام  صادق(ع) است. در 
سابقه مسئولیت های مدیر تازه رسیده شبکه سه، 
قائم مقامی بنیاد اندیشه های امام در نهاد رهبری 
در دانشگاه ها، فرماندهی پایگاه بسیج، عضویت 
در شورای معارف صدا و نیز شورا های عالی فیلم، 
پویانمایی و شورای عالی کتاب بسیج نیز به چشم 
می خورد. علی فروغی سردبیری برنامه های 
مختلف رادیویی و تهیه کنندگی و کارگردانی چند 

مستند تلویزیونی را نیز در کارنامه دارد.
خارج از دید

یکی از مستنداتی که زمان مدیریت فروغی 
در بسیج صداوسیما به کارگردانی مهدی نقوی 
ساخته و با حاشیه های فراوانی همراه شد، «خارج 
از دید» بود. موضوع این مستند، روایت انتخابات 
ریاست جمهوری سال ۸۸ و حوادث پس از آن 
بود که از پنجم تا نهم دی ماه سال گذشته هرشب 
روی آنتن شبکه سه سیما رفت. شب نهم دی ماه، 
در حالی که قرار بود پنجمین قسمت از این مستند 
۱۰قسمتی پخش شود، پخش نشد. پس از این 
اتفاق، روزنامه «صبح نو» مدعی شد سیدمرتضی 
میرباقری، معاون سیمای سازمان صداوسیما، 
دستور توقف پخش این مستند را داده است. دو 
روز قبل از توقف تولید این مستند؛ یعنی هفتم 
دی ماه، اعتراض هایی در مشهد رخ داده بود. 
برخی دلیل توقف پخش را همین اعتراض ها 
دانستند. محسن یزدی، مدیر مرکز مستند حوزه 
هنری، در یادداشتی به توقف پخش مستند «خارج 
از دید» از رسانه ملی انتقاد کرد و گفت: «این 
مستند  یکباره از کنداکتور حذف می شود، علتش 
هم لابد چیزی جز شلوغی های اخیر نمی تواند 
باشد؛ اما با چه استدلالی؟ کسی نمی داند». ادعایی 
که بی اساس هم نبود و با پخش دوباره خارج 
از دید در ۲۷ دی ماه، هم زمان با فروکش کردن 
اعتراض ها، بر صحت آن افزوده شد. با ادامه 

پخش خارج از دید حواشي آن نیز ادامه یافت.
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خبرگزاري میزان: آیت االله آملي لاریجاني، رئیس قوه 
قضائیه، در پانزدهمین همایش سراسري رؤساي کل 
دادگستري ها و دادستان هاي سراسر کشور، با اشاره به 
این نکته که امروز تمام دشمنان و سلطه جهاني در 
آن سوي مرزها در مقام این هستند که قوه قضائیه را از 
انجام وظایفش بازدارند، گفت: در داخل کشور نیز این 
کار را انجام مي دهند. یک سرقتي در جایي انجام شد 
و حدي صورت گرفت؛ حدي که اجرا شد، بر حسب 
موازین بود؛ اما آمدند و گفتند آقایي چند گوسفند 
دزدیده و دستش را قطع مي کنند؛ اما آنکه میلیارد ها 
مي برد هیچ خبري نیست؛ در حالي که هر دو طرف دروغ 
است. نه آن کسي که سرقت گوسفند کرده بود، جرمش 
فقط این بود؛ بلکه با استفساري که بنده انجام داده ام، 
شروري در منطقه بوده که مردم از دستش ناامن بودند 
و سرقت هاي متعددی انجام داده بود؛ از طرف دیگر نیز 
دستگاه قضائي آیا واقعا سراغ اصحاب ثروت و قدرت 

نرفته است؟
او با بیان اینکه چه مقدار انسان باید چشمش را بر 
واقعیت ها ببندد که این همه تلاش قضات و کارکنان 
دستگاه قضائي را که درباره این هدف انجام داده  اند 
نبیند، تصریح کرد: پرونده هاي مهمي در دستگاه قضا در 
بحث فساد سه هزارمیلیاردي و امثال آن و ده ها و صد ها 
پرونده نظیر آن وجود دارد که رسیدگي شده یا در حال 
رسیدگي است. او با یادآوري این نکته که در ایام اخیر 
در رسیدگي به برخي پرونده ها چه غوغایي به پا کردند، 
ادامه داد: کیفرخواستي را که در دادسراي تهران صادر 
شد، زیرسؤال بردند؛ گفتند رأي دادگاه فرمایشي است؛ 
اول سراغ دادگاه تجدیدنظر رفتند و یک جوري گفتند 
که شما خیلي آدم خوبي هستید و رسیدگي مي کنید و 
بعد دیدند که نتیجه حاصل شده مطابق نظرشان نیست، 
گفتند این دادگاه نیز فرمایشي است. گفتند این آرا را اگر 
در اختیار حقوق دانان بگذارند، همه به آن مي خندند. این 
آرا را در اختیار همه گذاشتند؛ هم کیفرخواست و هم 
رأي را تا نقادي کنند. پس باید بر حرف حق خودمان 
و انجام وظایفمان ایستادگي کنیم و این گونه نباشد که 
اراده ها بلرزد. رئیس دستگاه قضا با بیان اینکه برخي 
در داخل کشور هم کار دشمن را انجام مي دهند، گفت: 
همان تخریب ها را با لعاب اصلاح انجام داده و مي گویند 
مي خواهیم اصلاح شود؛ اما آیا اصلاح شدن به این است 
که کل مسئولان قضائي با حرف هاي کذب تخریب 
شوند؟ پس مهم ترین مسئله، داشتن عزم راسخ براي 
انجام وظایف، تکالیف و اهداف مهمي است که در قانون 

اساسي به آن اشاره شده است.

شخصا برخي پرونده ها را به من گزارش مي دهند
رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه باید مسئله نظارت در 
دستگاه قضائي را جدي ببینیم، به دادستان کل، رؤساي 
کل دادگستري ها و دادستان ها تأکید کرد مسئله نظارت ها 

را جدي بگیرند.
او ادامه داد: شخصا برخي پرونده ها را به من 
گزارش مي دهند و پیگیري مي کنم. رؤساي کل مي دانند 
که (با موضوع نظارت) ساعت ۱۲ شب مواردي را از 
آنها پیگیري مي کنم؛ به آنها زنگ زده مي شود که 
یک چنین پرونده اي از زیر دست شما گذشته؛ چرا؟ 
شما باید حضور مستمر در زیرمجموعه داشته باشید 
و حساسیت به خرج دهید و من این را از رؤساي کل 
دادگستري و دادستان ها مي خواهم که حساسیت به 
خرج دهند و اگر مي بینند در زیرمجموعه شان پرونده اي 
ارجاع مي شود که گوشه اتاقش مي ماند و پرونده اي 
مدتي بدون هیچ اقدامي مي ماند، تخلف آشکار است؛ 
پس حساسیت به خرج دهید. اگر لازم است، توبیخ 
کنید؛ اگر باید به دستگاه هاي نظارتي ارجاع شود، به آن 
دستگاه ارجاع دهید و نگذارید کسي این گونه احساس 

کند که اگر خدمت کند یا خدمت نکند یکي است.
درست است نفت و گاز بدهیم 

قره قروت وارد کنیم
آیت االله آملي لاریجاني برخورد جدي با جرائم 
به خصوص جرائمي که امنیت کشور و مردم را از 
جهات مختلف تحت تأثیر قرار مي دهد، مرکز توجه قرار 
داد و گفت: امنیت داراي شعبي است که یکي از آنها، 
بحث قاچاق کالاست؛ چراکه وضعیت اقتصادي کشور 
را به هم  ریخته و سال هاست که این کار دارد انجام 

مي شود. اگرچه این کار عمدتا بر عهده دستگاه هاي 
اجرائي و ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز و نیروي 
انتظامي است، ولي دستگاه قضائي باید از ظرفیت هاي 
خودش استفاده کند. یک زماني گفتند ۲۵ میلیارد دلار 
قاچاق کالا در کشور داریم. آیا این قابل پذیرش است که 
از آن طرف کارگاه هاي تولیدي ما یکي بعد از دیگري در 

حال تعطیل شدن باشد؟
وي ادامه داد: به بنده گزارش دادند که مثلا مُهر و 
تسبیح از چین مي آید؛ آیا واقعا این قابل  قبول است؟ در 
جلسه رؤساي قوا حدود سه، چهار سال پیش ریاست 
مجلس گفتند: آقاي رئیس جمهور فهرست کالا هایي 
را که بناست از ترکیه بیاورند ملاحظه کرده اید؟ بعد 
ایشان آنها را قرائت کرد. بعضي از آنها از عجایب 
بود که ما اینها را از ترکیه وارد کنیم؛ پوشاک و کفش 
بهترین هاي آنها بود. گاز و نفت را بدهیم -اگر درست 
باشد- قره قروت وارد کنیم؟ آن وقت کارگاه هاي پوشاک 
و تولید کفش ما و ده ها و صد ها کارگاه ما در حال 
تقلیل کارگر هایشان هستند که این واقعا یک فاجعه 

است و همه ما مسئول  هستیم.
رئیس قوه قضائیه گفت: گزارش مقدماتي را 
آقاي دادستان کل به من داده اند، اما تفصیل آن را 
هنوز مطالعه نکرده ام و باید افراد را مورد سؤال قرار 
داد که ببینیم آیا این موضوع از این جهات درست 
است یا خیر؛ اما گفته شده بعضي از استان ها 
حساسیت به خرج نمي دهند؛ البته نمي دانم این 
گزارش چقدر صحت دارد؛ ولي باید رسیدگي شود 

و اگر درست باشد غیرقابل قبول است.
آیت االله آملي لاریجاني با تأکید بر اینکه مسئله قاچاق 
فقط برخوردي نیست و مبادي علمي هم دارد، ادامه 
داد: قاچاقچیان، بحث ارز و رانت هاي موجود اختلاف 
قیمت ارز را محاسبه کرده و اگر برایشان صرف نداشته 
باشد قاچاق نمي کنند. این اختلاف قیمت ارز اثرگذار بود 

که باید این موضوع را از منظر هاي دیگر بررسي کرد.
بازي درآوردند که رهبري و رئیس قوه قضائیه 

عفو کرده اند
مبارزه با اشرار که امنیت اجتماعي مردم را بر هم 
مي زنند، نکته دیگري بود که ریاست دستگاه قضا در 

ادامه به آن اشاره کرد.
او با تأکید بر جدي گرفته شدن این موضوع در سراسر 
کشور اظهار کرد: باید با این موضوع با قاطعیت برخورد 
کرد و اگر در جایي مي بینند کسي با ابزار و سلاح به 
مردم حمله مي کند مصداق محاربه است و شما همان 
مجازات هایي که براي محاربه است را عملي کنید تا 
بفهمند دستگاه قضائي و نظام جمهوري اسلامي با 
کساني که با سلاح به جان مردم مي افتند شوخي ندارد.

آیت االله آملي لاریجاني با اشاره به مصداقي در این 
زمینه و انتقاد از فضاسازي هاي صورت گرفته در رابطه 
با اجراي حکم بیان کرد: در یک مورد با سلاح سرقت 
کردند و حکم صادر شد؛ آن  وقت چه بازي درآوردند که 
مقام معظم رهبري و رئیس قوه قضائیه عفو کرده اند؛ 
در حالي که نه مقام معظم رهبري عفو کردند و نه بنده 
چنین اختیاري را داشتم. داشتند براي عدم برخورد 
فضاسازي مي کردند. البته بنده نمي گویم که قضات 
شریف و محترم ما ملاحظاتي در مقام رأي نداشته 
باشند. ممکن است کسي واقعا مستحق تخفیف باشد 
و قاضي رسیدگي کننده به پرونده، خودش این موضوع 
را بهتر مي داند؛ ولي وقتي رأي قاطعي صادر شد و 
خلاف موازین نیز نبود، باید پاي اجراي آن ایستاد و از این 

جوسازي ها نیز هراسي نداشت.
وظیفه دستگاه قضائي 

دفاع از آزادي هاي مشروع است
آیت االله آملي لاریجاني در ادامه سخنان خود در 
پانزدهمین همایش سراسري رؤساي کل دادگستري 
و دادستان هاي سراسر کشور با بیان اینکه قوه قضائیه 

مسئول اصلي دفاع از آزادي هاي مشروع مردم است، 
اظهار کرد: البته دستگاه هاي دیگر و رئیس جمهور نیز 
برحسب قانون در این رابطه مسئول اند؛ اما منصوص 
است که وظیفه دستگاه قضائي دفاع از آزادي هاي 

مشروع است.
وي با اشاره به ظرفیت هاي قانوني مغفول مانده 
تصریح کرد: یکي از این ظرفیت ها احیاي حقوق عامه 
است که این موضوع در دادستاني کل و به ویژه در بحث 

آیین دادرسي کیفري جدید پررنگ شده است.
رئیس دستگاه قضا با ذکر برخي از مصادیق تهدید 
حقوق عامه گفت: اصل ۱۵۶ قانون اساسي ناظر بر 
احیاي حقوق عامه است؛ همچنین در اصل ۶۱ این قانون 
نیز بر حفظ حقوق عمومي تصریح شده است؛ علاوه بر 
اینها ماده ۲۲ آیین دادرسي کیفري بر حفظ حقوق عامه 
تأکید دارد؛ این موارد ظرفیت هاي قانوني است که براي 
بهره برداري از آنها جهت حفظ و گسترش حقوق عامه 

پیش روي ما قرار دارد.
رئیس دستگاه قضا با بیان اینکه دادستاني کل باید 
به دنبال لایحه یا طرحي براي بحث احیا و حفظ حقوق 
عامه باشد گفت: چنانچه بخواهیم از ظرفیت هاي 
حقوق عامه استفاده کنیم باید یک قانون عام مُنَقّح 
وجود داشته باشد تا جهات ابهام در باب حقوق عامه 

رفع شود.
وي در ادامه با اشاره به بند ۲ اصل ۱۵۶ قانون اساسي 
ناظر بر احیاي حقوق عامه، گسترش عدل و آزادي هاي 
مشروع گفت: عدالت یکي از آن موضوعات مهم است 
که هم در صدر اصل ۱۵۶ قانون اساسي و هم در مقدمه 
این قانون بدان تصریح شده است؛ بحث عدالت و وظیفه 
دستگاه قضا براي گسترش آراي عادلانه موضوع مورد 

نظر قوانین متعددي است.
مفهوم حقوق عامه

رئیس دستگاه قضا در ادامه با طرح این سؤال که 
مفهوم حقوق عامه و احیاي حقوق عامه چیست، گفت: 
در ارتباط با مفهوم حقوق عامه تصوراتي وجود دارد؛ 
یکي آن است که حقوق عامه به معناي آن مباحثي 
است که عموم مردم در آن مشارکت دارند؛ مانند 
مشاعات، مشاعات مرتبط با آحاد خاصي نیست، بلکه 
امري است که همه در آن ذي حق هستند؛ یک تصویر 
دیگر آن است که حقوق عامه به آن دسته از حقوقي 
اطلاق مي شود که مربوط به منافع عمومي است؛ اما یک 
تصویر دیگر نیز وجود دارد و آن عبارت است از اینکه حق 
مربوط به یک یا دو نفر نیست، به این معنا که آحاد مردم 

ذي حق هستند؛ همانند تنفس کردن در هواي سالم.
آیت االله آملي اظهار کرد: بنابراین ما در رابطه با 
زمین ماندن حقوق عامه با دو فرض مواجهیم؛ نخست 
دستگاه مسئول و اجرائي که وظیفه خود در رابطه با 
ارائه خدمات عمومي را انجام نداده مانند وضعیت 
جاده ها که خطرات جاني براي مردم دارد و دوم آنکه 
اصلا دستگاهي از ناحیه دولت براي ارائه یک نوع 

خدمت عمومي به مردم ایجاد نشده است. 
آیت االله آملي اضافه کرد: در همین بحث جاده ها که 
عدم رسیدگي به آنها براي مردم خطرات جاني به بار 
مي آورد؛ ما معتقدیم دادستان کل براي احیاي حقوق 
عامه باید سراغ آنها برود که چرا وضع جاده ها این طور 
است. حالا سؤال این است که چطور پیگیري کند؟ اگر 
وزارت راه وظیفه خود را انجام نداد آیا ما مي توانیم 
اقدام به احداث جاده کنیم؟ یعني احیاي آن حق به طور 
مستقیم شدني است؟ ظاهرش این است که به نحو 
اطلاق نمي توانیم بگوییم که هرکجا حق زمین ماند ما 

خودمان ورود کنیم و حق را احیا کنیم. 
وي بیان کرد: در مواردي که اصلا دستگاهي 
براي ارائه یک نوع خدمت عمومي به مردم ایجاد 
نشده است، دستگاه قضائي نمي تواند مستقیما 
براي احیاي حق ورود کند و مبادرت به تأسیس 
آن دستگاه اجرائي کند؛ بنابراین باید از طرق دیگر 
نظیر پیگیري در مجلس و اجرا در دولت این مورد 
را دنبال کنیم؛ اما بعضا این دنبال کردن نیز منجر به 

احیاي حقوق عامه نمي شود؛ حال چه باید بکنیم؟
آیت االله آملي لاریجاني اضافه کرد: ظاهر احیاي 
حقوق عامه، استقلال این عنوان است که نسبت داده 
شده به قوه قضائیه براي احیاي حق؛ اما در مصادیقي 
این امر، مستبعد است که از حیطه اختیار ما بیرون است. 
ما نمي توانیم در مواردي که تقنین لازم است تقنین کنیم 
یا نمي توانیم کار دستگاه اجرائي را انجام دهیم و لکن 
یک چنین مواردي که مأمور شهرداري عمل به وظیفه 
نمي کند، چرا دادستاني نتواند جلوی احداث ساختمان 
را بگیرد و مشابهات این موضوع؟ بنابراین باید حدود 

حقوق عامه مورد بحث دقیق قرار گیرد.
ادامه در صفحه ۶

 پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری: بیانات مقام معظم رهبري 
در دیدار دست اندرکاران همایش حکیم تهران (نکوداشت مرحوم آقاعلی 
مدرس زنوزی) که در تاریخ ۳ اردیبهشت ۹۷ برگزار شده بود، صبح دیروز 
در محل این همایش منتشر شد. حضرت آیت االله خامنه ای در این دیدار 
با ابراز خرسندی از رونق علوم عقلی در حوزه های علمیه پس از انقلاب 
اسلامی، نقادی و نوآوری را موجب ترویج و اعتلاي این شاخه از علوم 
برشمردند و افزودند: از خصوصیات برجسته مرحوم آقاعلی زنوزی همین 
روحیه نقادی و بیان حرف نو در علوم عقلی است و این گونه بزرگداشت ها 
صرفا بزرگداشت یک شخص نیست بلکه در واقع تکریم و ترویج یک جریان 
فکری و اندیشه ورزی است. ایشان با یادکردن از برخی بزرگان فلسفه و تأکید 

بر لزوم شناساندن شخصیت و آراي آنان به جامعه علمی، اهمیت تدوین 
خلاصه ای قابل فهم از نظرات فلسفی و عمیق این بزرگان را یادآور شدند 
و گفتند: دعوت جوانان به علوم عقلی و توجه حوزه های علمیه به علوم 
عقلی و به ویژه فلسفه بسیار مهم است. مقام معظم رهبري افزودند: حذف 
فلسفه از حوزه علمیه قم موجب خواهد شد افرادی سطحی و کم عمق، 
متصدی تبیین و تدریس این علم شوند، بنابراین فلسفه باید در حوزه  علمیه 
قم و همچنین حوزه علمیه تهران که روزگاری مرکز فلسفه بوده است، رواج 
پیدا کند. ایشان همچنین از مدرسان فلسفه و مجمع عالی حکمت اسلامی 
و حضرات آیات جوادی آملی، سبحانی و مصباح یزدی که هدایت و نظارت 

بر این مجمع را برعهده دارند، تقدیر و تشکر کردند.

مقام معظم رهبري در دیدار دست اندرکاران همایش حکیم تهران (نکوداشت مرحوم آقاعلی زنوزی):
فلسفه و علوم  عقلى در حوزه علمیه قم و تهران رواج پیدا کند

انتقاد آملي لاریجاني از زیرسؤال بردن احکام قضائي

آیا دستگاه قضا سراغ اصحاب ثروت و قدرت نرفته است؟
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